
REVITALIZACE 
NÍZKOPRAHOVÉHO 
CENTRA 
U BULHARA 
- CENTRUM NADĚJE



REVITALIZACE 
NÍZKOPRAHOVÉHO 
CENTRA 
U BULHARA 
- CENTRUM NADĚJE
Objednatel: Hlavní město Praha, odbor hospodaření s majetkem

Zpracovatel: Roháč Stratil Architektonický Atelier

2021



TEXTOVÁ ČÁST

GRAFICKÁ ČÁST

CÍLE STUDIE
ETAPIZACE
I. ZÓNA - ULICE U BULHARA
II. ZÓNA - GALERIE “KŘIŽOVATKA”
III. ZÓNA- CENTRUM NADĚJE
AKČNÍ PLÁN

SITUAČNÍ VÝKRES 1:200
ŘEZ A-A’ 1:100
ŘEZ B-B’ 1:100
ŘEZ C-C’ 1:100
ŘEZ D-D’ 1:100

VIZUALIZACE PROSTORU CENTRA NADĚJE
VIZUALIZACE PROSTORU CENTRA NADĚJE - WC
VIZUALIZACE ULICE U BULHARA - PLOT
VIZUALIZACE ULICE U BULHARA - PRŮHLED 
VIZUALIZACE GALERIE
VIZUALIZACE GALERIE Z PŘECHODU
VIZUALIZACE GALERIE Z KŘIŽOVATKY
VIZUALIZACE GALERIE Z DOLA 
VIZUALIZACE GALERIE Z DOLA - NOČNÍ
VIZUALIZACE GALERIE - OSOVÝ POHLED
VIZUALIZACE GALERIE - ULIČKA
VIZUALIZACE GALERIE - PRŮHLED OKNEM
KONCEPT VÝTVARNÉHO ŘEŠENÍ OSVĚTLENÍ

OBSAH
REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

TEXTOVÁ ČÁST



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

CÍLE STUDIE, ETAPIZACE
CÍLE STUDIE

Řešené území projde v rámci revitalizace několika etapami úprav v závislosti 

na čase a místě plnění. 

Hlavním motem projektu je vytvoření důstojné „brány“ mezi Žižkovem a cen-

trem města Prahy.

Hlavním cílem je pozvednutí hrdosti místa samotného. 

Obnova povrchů, zlepšení estetické i provozní kvality území. 

Zvýšení bezpečnosti a pohodlí chodců a cyklistů a v neposlední řadě sociální 

revitalizace místa vytvořením přidané hodnoty prostorům pod viaduktem.

ETAPIZACE

Členění realizačních etap v čase bude záviset především na charakteru dané 

změny. Obecně budeme hovořit o třech typech změn:

1. Bezprostřední změny – dají se provést prakticky okamžitě. Jedná se 

především o údržbové a renovační případně zabezpečovací práce. Příkladem 

jsou čištění konstrukcí, oprava povrchů konstrukcí (pískování, tmelení, fi-

nalizace), nátěry konstrukcí viaduktu. Zabezpečení proti hnízdění a sedání 

ptáků – odstranění zdroje ptačích výkalů. Revize dopravního značení, revize 

viditelných částí elektroinstalací (rozvodny/ovládání semaforů). Přepro-

gramování světelné signalizace. Grafické zvýraznění přechodů. a pod. Mobil-

ní zeleň (v truhlících a kontejnerech).

2. Procesy prováděné na základě podrobnějšího projektu. Časový hori-

zont: několik měsíců až rok. Spadají sem realizace nových pochozích pov-

rchů. Nové vestavěné prvky veřejného prostoru (lampy, zábradlí), dočasné 

rozšíření pochozích povrchů chodníků, mobilní prvky úprav (ploty, toalety, 

mobiliář). Mobilní kontejnery se zelení. Dopravní úpravy značení, reprofilace 

jízdních pruhů. Mobilní zeleň (v truhlících a kontejnerech).

3. Procesy prováděné na základě podrobnějšího projektu. Časový horizont: 

1-3 roky.  Realizace mobilního dočasného pavilonu, instalace integrovaného 

osvětlení, výsadba zeleně v závislosti na restrukturalizaci podzemní infra-

struktury

4. hloubková koncepční obnova místa na základě rozvojových strategií vývo-

je samotné magistrály a celého rozvojového území v blízkém okolí v dlou-

hodobém časovém horizontu. Tato část projektu bude řešena stručnou roz-

vahou nad budoucností místa z výše pospané perspektivy.



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

TŘI ZÓNY ŘEŠENÍ
I. ZÓNA - ULICE U BULHARA

Potvrzení trasy CENTRUM - ŽIŽKOV – v celé délce ulice dochází k redefi-

nování jízdního pruhu pro jednosměrný provoz a pozic parkování tak, aby 

se maximálně rozšířila plocha chodníku – pěší propojení centra města se 

Žižkovem. Chodník nově nabídne prostor pro parkování sdílených dopravních 

prostředků a komerčních ploch zahrádek pro případnou expanzi služeb do 

veřejného prostoru.

Zlepšení průjezdnosti pro cyklisty – v rámci jednosměrného provozu navrhu-

jeme přidaný pruh pro cyklisty v protisměru včetně řešení v místě křížení 

ulic a přechodů – úprava přechodu na kombinovaný provoz přecházení a 

přejíždění na kole. Návrh je podkladem pro samostatnou akci rekonstrukce 

technologie SSZ a rekonstrukce křižovatky Bulhar.

Přehledné parkování – Parkovací stání budou jasně vyznačena zálivy 

ohraničenými rabátky a budou přehledně vyznačeny rezidenční parkovací 

stání. Zcela eliminujeme možnost vzniku šedých parkovacích zón (neo-

právněného či sporného parkování). V prostoru před centrem Naděje je 

uvažován specifický manipulační prostor s denním a nočním režimem – 

parkování pro provozovatele centra a jejich partnery (přes den), rezidentní 

parkování (v noci)

Materiálová obnova povrchů – nové povrchy vozovek včetně revize koncov-

ých prvků infrastruktury (vpusti, svítidla, zábradlí a pod), předláždění chod-

níků, rozšíření chodníků pomocí mobilního systému “lego”

Městská zeleň – v 1. etapě instalace velkých mobilních květníků pro dočas-

nou výsadbu zeleně. Květníky se rovněž stávají symbolickou a výtvarnou in-

stalací reagující na skutečnost původu vzniku názvu místa – U bulhara. (mís-

to bylo sídlem zelinářů bulharského původu, kteří zásobovali Prahu zeleninou 

a keramický květináč byl jejich každodenní pracovní pomůckou.  

II. ZÓNA – PŘECHOD + GALERIE „KŘIŽOVATKA“ 

Úprava režimu přechodů – vytvoření bezpečnostního ostrůvku při přecházení 

na straně ulice U Bulhara, napojení cyklopruhu na přechod (vlastní semafor 

+ možnost přejezdu na kole), grafické zvýraznění ploch přechodů, přepro-

gramování  světelné signalizace ve prospěch chodců a cyklistů.

Snížení stresu – psychologická změna prožitku chodce – možnost přestávky, 

nové vizuální cíle, zkrácení času čekání, obchodní zázemí (trafika, refresh 

point) – k úvaze, změna prostředí – pavilon ticha.

Vytvoření přidané hodnoty veřejného místa – v hlavní části prostoru pod 

viaduktem navrhujeme vytvoření alternativního veřejného prostoru s in-

stalovaným pavilonem (se změněnou psychologií vnímání okolí - pavilon 

ticha). Prostor je definovaný novým povrchem s výtvarným grafickým 

značením. Objekt pavilonu slouží jako vývěsní štít pro jeho označení. Hlavní 

funkcí pavilonu je změna výrazu místa – pavilon jako objekt – pavilon ticha 

– změna prožitku), slouží dále jako infopoint (prezentace nových projektů 

v rozvojovém území v okolí křižovatky) s možností specifických výtvarných 

instalací uvnitř pavilonu. Celý prostor pod mostem je pak věnován umění ve 

veřejném prostoru – počítá se s krátkodobými i střednědobými instalacemi 

vytvořenými na míru pro dané místo. Prostor je vybaven projekční plochou – 

zprávy pro chodce ve veřejném prostoru. Galerijní osvětlení a instalační tyče 

jsou součástí návrhu. Provozně se předpokládá zapojení stávající kulturní 

instituce města do řízení programu, kurátorství a správu pavilonu. Údržba 

místa je uvažována podobně jako u všech veřejných prostranství technickou 

službou města.

Zeleň ve veřejném prostoru – alternativní uplatnění zeleně v podélných 

pásech v zóně deště viz samostatná číst projektu. Zeleň je vysazená do mo-

bilních truhlíků nebo přímo do zeminy ve vyřezaných otvorech v pochozím 

povrchu - Záhony naděje 

Light design – designové nasvícení konstrukce mostu. Rytmus světel kopíru-

je konstrukční prvky viaduktu a vytváří samostatnou unikátní vrstvu – nový 

mark town – který se stane unikátním výrazovým prvkem značící bránu 

mezi centrem města a Žižkovem. V závislosti na provedení může sloužit jako 

značení významných dnů a svátků či reagovat na okolní dění – interakce.

III. ZÓNA - CENTRUM NADĚJE

Vymezení území centra Naděje – nový plot odděluje centrum od veřejného 

prostoru. Před vstupem manipulační zóna se speciálním režimem parkování. 

Jasně definovaný vstup bránou slouží jako kontrolní místo pro vstup i vjezd.  

Plot tvoří rovněž novou fasádu instituce s označením centra Naděje. Plot 

může být koncipován jako mobilní dočasný v závislosti na způsobu režimu 

realizace. 

Humanizace prostoru pro klienty centra – prostor je uvažován jako „ven-

kovní“ interiér. Konstrukce mostu plní funkci stropu. Prostor je doplněn o 

typické prvky interiéru: koberec (grafické aplikace na celé ploše centra – vy-

chází z loga Naděje), lustr (světlené prvky zavěšené v prostoru) a je vybav-

en odolným mobiliářem. Součástí řešení jsou venkovní toalety pro klienty 

– koncipovány ve dvou etapách – 1. etapa – vytvoření ohrady v rámci in-

stalovaného plotu pro instalaci mobilních prvků hygienického zázemí (toi toi, 

mobilní pisoár), 2. etapa – vytvoření adekvátního stálého zázemí z odolných 

materiálů včetně vnitřních kabinek, pisoáru a mycího koryta.  V rámci instal-

ovaného plotu vznikne i zázemí pro uložení kontejnerů specifických odpadů 

a pomůcky a nástroje pro pracovní skupinu „úklid města“  

Parkování pro centrum Naděje - vymezená místa pro služební vozy a zam-

ěstnance centra – možnost zajíždět do prostor centra Naděje budou mít jen 

vybrané vozy.

Přehlednost a bezpečnost místa - jasně řešený a přehledný prostor - kon-

trola klientů – prostor je koncipován tak, aby se dal uhlídat z jednoho místa

Venkovní zázemí pro zaměstnance - praktické a estetické oddělení venk-

ovního prostoru pro zaměstnance Centra Naděje, humanizace místa - vyt-

voření adekvátního venkovního odpočinkového zázemí se zelení, mobiliářem 

– relax pavilon.

Údržba zeleně -  projekt zeleně nabízí možnost spoluúdržby ze strany klientů 

centra respektive pracovní skupiny „úklid města“. 

Údržba prostoru, úklid -  předpokládá se kombinace samoúdržby ze stra-

ny nájemce (centrum Naděje) ve spolupráci s technickými službami města 



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

AKČNÍ PLÁN
Revitalizace nízkoprahového centra U Bulhara - Centrum Naděje
AAKKČČNNÍÍ  PPLLÁÁNN
Projekt navrhuje členit provádění následujících etap a fází realizace projektu dle profesních skupin a dle zón řešení a to v různých časových etapách dle proveditelnosti a potřeb administrativních řízení (např stavební ) a dle dotčenosti jednotlivých úřadů a institucí.
Rozsah plnění: přepokládá se v rámci řešeného území. Některé práce (zvláště ty udržovací) by bylo vhodné provádět i nad rámec řešeného území v rámci funkčních celků. 

ÚÚsseekkyy  ppllnněěnníí UUDDRRŽŽOOVVAACCÍÍ  AA  RREENNOOVVAAČČNNÍÍ  PPRRÁÁCCEE  
((kkoonnssttrruukkccee  vviiaadduukkttuu))..

UUDDRRŽŽOOVVAACCÍÍ  AA  RREENNOOVVAAČČNNÍÍ  PPRRÁÁCCEE  ((vveeřřeejjnnýý  
pprroossttoorr))..

ZZMMĚĚNNAA  PPŘŘEECCHHOODDUU  PPOODD  MMAAGGIISSTTRRÁÁLLOOUU  
VV  UULLIICCII  UU  BBUULLHHAARRAA  

II..  ZZÓÓNNAA  --  UU  BBUULLHHAARRAA  IIII..  ZZÓÓNNAA  --  GGAALLEERRIIEE  KKŘŘIIŽŽOOVVAATTKKAA  ––  PPŘŘEECCHHOODD  
11..  EETTAAPPAA  

IIII..  ZZÓÓNNAA  ––  GGAALLEERRIIEE  KKŘŘIIŽŽOOVVAATTKKAA  ––  PPŘŘEECCHHOODD  
22..  EETTAAPPAA

IIIIII..  ZZÓÓNNAA  --  CCEENNTTRRUUMM  NNAADDĚĚJJEE  

RRoozzssaahh:: konstrukce viaduktu  veškeré pochozí a pojížděné plochy v rámci 
řešeného území 

místo přechodu mezi ulicí U Bulhara a 
prostorem pod viaduktem

pozemek vymezený v projektu studie jako I. 
zóna centrum Naděje

pozemek pod viaduktem v křížení ulic, 
v projektu studie vyznačeno jako II. zóna 
přecházení + galerie.

pozemek vymezený stávající ohradou, 
v projektu studie vyznačeno jako III. zóna 
centrum Naděje

PPrroojjeekkttoovváá  ppoottřřeebbaa zpracování seznamu navržených opatření, 
dohody se správci objektů

zpracování seznamu navržených opatření, 
jednoduchý projekt s vyznačením 
navržených oprav a výměn povrchů a 
mobiliářových prvků a prvků značení.

zpracování projektu pro stavební řízení 
(možno využít stávajícího procesu 
zpracování projektu pro restrukturalizaci 
křižovatky)

zpracování jednostupňového projektu pro 
provedení stavby (bez nutnosti stavebního 
řízení dle stanoveného rozsahu)

zpracování jednostupňového projektu pro 
provedení stavby (bez nutnosti stavebního 
řízení dle stanoveného rozsahu)

zpracování kompletní projektové 
dokumentace dle legislativních požadavků 

zpracování jednostupňového projektu pro 
provedení stavby (bez nutnosti stavebního 
řízení dle stanoveného rozsahu – v případě 
napojení toalet na kanalizaci – nutná 
nějaká forma stavebního řízení)

PPrroovváádděěccíí  ssuubbjjeekktt správcové objektů infrastruktury (např 
technické služby)

správcové objektů infrastruktury (např 
technické služby)

správcové objektů infrastruktury (např 
technické služby) + město

správcové objektů infrastruktury (např 
technické služby) + město

správcové objektů infrastruktury (např 
technické služby) + město + provozovatel 
nové galerie

správcové objektů infrastruktury (např 
technické služby) + město + provozovatel 
nové galerie

správcové objektů infrastruktury (např 
technické služby) + centrum Naděje + 
město

ČČaass  ppllnněěnníí:: PPrroovváádděěnnáá  ooppaattřřeenníí
11--66  mměěssííccůů Čištění ocelových konstrukcí viaduktu a 

provádění nátěrů ve stanoveném rozsahu, 
opravy ŽB konstrukcí viaduktu, jejich 
čištění, pískování, štěrkování, nátěry. 
Opatření proti hnízdění ptáků – sítě a ostny. 
Úklid.

Výměna / oprava povrchů stávajících 
pochozích ploch v rámci řešeného území 
(Chodník v ulici U Bulhara, plocha pro 
přecházení pod viaduktem včetně 
stávajícího parkoviště. 
Lokální opravy povrchů v místě sídla centra 
Naděje). Nutná koordinace se správci sítí 
pod povrchem.  
Chodník v ulici U Bulhara: vhodná změna 
materiálu na pražskou mozaiku, aby bylo 
možno navázat systémem dočasného 
rozšíření („lego“ systém).
Výměna městského mobiliáře – např. 
zábradlí.
Revize dopravního značení.

11--66  mměěssííccůů  
((ppooddmmíínněěnnéé  ssttaavveebbnníímm  
řříízzeenníímm))

Vybudování ostrůvku pro přecházení. 
Změna pozic světelné signalizace. 
Nové horizontální značení  přechodu. 
Integrace cyklistického pruhu do koncepce 
přecházení/ přejíždění.

33--1122  mměěssííccůů Rozšíření chodníku, změna značení 
průjezdnosti ulicí, změna parkování, 
mobiliářové prvky – květníky, zábradlí

Instalace pochozí grafiky, galerijní 
osvětlení, projekční plocha, mobilní 
/instalovaná zeleň v rozsahu dle projektu 
studie. 

Nové ohrazení pozemku, nové sociální 
zázemí, nové prvky instalace pochozí 
grafiky a prvky osvětlení, zázemí pro 
zaměstnance a další v rozsahu dle projektu 
studie – III. ZÓNA CENTRUM NADĚJE

vvííccee  jjaakk  1122  mměěssííccůů Instalace dočasného pavilonu, instalace 
designového osvětlení viaduktu – rozsah 
dle specifikace projektu studie. 

AUTOR: ROHÁČ STRATIL ARCHITEKTONICKÝ ATELIER S.R.O.



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

GRAFICKÁ ČÁST



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

SITUAČNÍ VÝKRES



vstupní bránaintegrovaný nápis mobilní květník

mobilní ohrazení centra Naděje

BULHAR - NADĚJE
ŘEZ A-A'   M 1:100

REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

ŘEZ A-A’   M 1:100



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

GRAFICKÁ ČÁST -

III. ZÓNA - CENTRUM NADĚJE



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

PŮDORYS CENTRA NADĚJE



světelný objekt/ lustr

integrované toalety betonový mobiliářvstupní brána mobilní ohrazení centra Naděje

BULHAR - NADĚJE
ŘEZ B-B'   M 1:100

REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

ŘEZ B-B’   M 1:100



WC
kabinka

WC
kabinka

umývadlopisoár

nové zábradlí

nový povrch

cyklo-obousměrka
ve vazbě na obnovu SSZ

a rekonstrukci křižovatky Bulhar

sklad

venkovní sklad - program
úklid prahy

kontejnery na tříděný
odpad

toalety budou řešeny ve více fázích
varianta stavebního provedení

s napojením na kanalizaci a přívod vody, provedení nerez

plot - mobilní konstrukce,
dřevo + ocelová

konstrukce pozink

vrata dvoudílná

mobilní plot - integrovaná
grafika v konstrukci plotu

manipulační plocha před centrem Naděje
vyhrazená stání pro denní režim/rezidenční

parkování v noci

plocha pro odstavení
sdílených koloběžek/kol

místo pro
přecházení

rozšířená plocha chodníku -
bezpečnost, přecházení

prostor pro komeční pronájem  -
terasy/zahrádky

I. ulice U Bulhara

II. galerie "Křižovatka"

AV technika

pavilon

grafické značení

lavičky
LA GARDEN - PRESBETON

bílá betonová

projekční plocha

prostor pro komeční pronájem  -
terasy/zahrádky

plocha pro odstavení
sdílených koloběžek/kol

plot - mobilní konstrukce,
dřevo + ocelová

konstrukce pozink

III.
centrum Naděje

toalety budou řešeny ve více fázích
varianta s použitím mobilních zařízení typ TOI TOI, WC a pisoáry KROS

ohrada/plot mobilní - omyvatelný materiál - voděodolná překližka stavební

pisoar KROS
108x108cm

mobilní
toalety

plocha pro příležitostné
parkování provozovatelů

centraNaděje

možnost výtvarného
zpracování stěny

typ mural

relax pavilon

sloupový systém pro instalace a osvětlení

C C'

B

B' mobilní plot

betonový mobliář

Objekt centra Naděje

záhony v dešťové zóně
záhony v dešťové zóně

záhony v dešťové zóně

záhony v dešťové zóně

záhony v dešťové zóně

D'
D

mobiliář zahradní terasy

mobiliář zahradní terasy

záhony v dešťové zóně

záhony v dešťové zóně

světelný objekt - lustr

světelný objekt - lustr

A

A'

rozsah koordinované akce
Obnova technologie SSZ
a rekonstrukce křižovatky Bulhar

WC
kabinka

WC
kabinka

umývadlopisoár

nové zábradlí

nový povrch

cyklo-obousměrka
ve vazbě na obnovu SSZ

a rekonstrukci křižovatky Bulhar

sklad

venkovní sklad - program
úklid prahy

kontejnery na tříděný
odpad

toalety budou řešeny ve více fázích
varianta stavebního provedení

s napojením na kanalizaci a přívod vody, provedení nerez

plot - mobilní konstrukce,
dřevo + ocelová

konstrukce pozink

vrata dvoudílná

mobilní plot - integrovaná
grafika v konstrukci plotu

manipulační plocha před centrem Naděje
vyhrazená stání pro denní režim/rezidenční

parkování v noci

plocha pro odstavení
sdílených koloběžek/kol

místo pro
přecházení

rozšířená plocha chodníku -
bezpečnost, přecházení

prostor pro komeční pronájem  -
terasy/zahrádky

I. ulice U Bulhara

II. galerie "Křižovatka"

AV technika

pavilon

grafické značení

lavičky
LA GARDEN - PRESBETON

bílá betonová

projekční plocha

prostor pro komeční pronájem  -
terasy/zahrádky

plocha pro odstavení
sdílených koloběžek/kol

plot - mobilní konstrukce,
dřevo + ocelová

konstrukce pozink

III.
centrum Naděje

toalety budou řešeny ve více fázích
varianta s použitím mobilních zařízení typ TOI TOI, WC a pisoáry KROS

ohrada/plot mobilní - omyvatelný materiál - voděodolná překližka stavební

pisoar KROS
108x108cm

mobilní
toalety

plocha pro příležitostné
parkování provozovatelů

centraNaděje

možnost výtvarného
zpracování stěny

typ mural

relax pavilon

sloupový systém pro instalace a osvětlení

C C'

B

B' mobilní plot

betonový mobliář

Objekt centra Naděje

záhony v dešťové zóně
záhony v dešťové zóně

záhony v dešťové zóně

záhony v dešťové zóně

záhony v dešťové zóně

D'
D

mobiliář zahradní terasy

mobiliář zahradní terasy

záhony v dešťové zóně

záhony v dešťové zóně

světelný objekt - lustr

světelný objekt - lustr

A

A'

rozsah koordinované akce
Obnova technologie SSZ
a rekonstrukce křižovatky Bulhar

REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

ŘEŠENÍ WC CENTRA NADĚJE VE DVOU VARIANTÁCH



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

VIZUALIZACE PROSTORU CENTRA NADĚJE



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

VIZUALIZACE PROSTORU CENTRA NADĚJE - WC



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

GRAFICKÁ ČÁST -

I. ZÓNA - ULICE U BULHARA



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

PŮDORYS ULICE U BULHARA



rozsah koordinované akce 
Obnova technologie SSZ 
a rekonstrukce křižovatky Bulhar

cyklo-obousměrka  
ve vazbě na obnovu SSZ 
a rekonstrukci křižovatky Bulhar

REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

PŮDORYS ŘEŠENÍ PŘECHODU



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

VIZUALIZACE ULICE U BULHARA - PRŮHLED



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

VIZUALIZACE ULICE U BULHARA - PLOT



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

DETAIL PROFILACE PLOTU



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

GRAFICKÁ ČÁST -

II. ZÓNA - GALERIE “KŘIŽOVATKA”



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

PŮDORYS GALERIE “KŘIŽOVATKA”



GALERIE

BULHAR - NADĚJE
ŘEZ C-C'   M 1:100

otevíratelné dveře

grafická plocha

projekční plocha

záhon v dešťové zóně

záhon v dešťové zóně

záhon v dešťové zóně

instalační tyče s integrovaným osvětlením

galerijní osvětlení

integrované osvětlení

umělecké dílo

mobilní pavilon

REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

ŘEZ C-C’   M 1:100



BULHAR - NADĚJE
ŘEZ D-D'   M 1:100

integrované osvětlení

promítací plocha

záhony
v dešťové zóně

záhony
v dešťové zóně

REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

ŘEZ D-D’   M 1:100



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

VIZUALIZACE GALERIE



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

VIZUALIZACE GALERIE - Z PŘECHODU



Revitalizace nízkopodlahového centRa U BUlhaRa - centRUm naděje

city thread - ©Sports colaborative, chattanooga, USathe Sequence - ©arne Quinze, Brusel

ReFeRence - ii. zóna - pRoStoR pod viadUktem

©kurt perschke Redball project, toronto

REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

REFERENCE UMĚNÍ VE VEŘEJNÉM PROSTORU



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

REFERENCE - ZPRÁVY PRO CHODCE



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

VIZUALIZACE GALERIE - Z DOLA



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

VIZUALIZACE GALERIE Z KŘIŽOVATKY



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

VIZUALIZACE GALERIE - OSOVÝ POHLED



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

GRAFICKÁ ČÁST -

ZELEŇ









 





 

REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

KONCEPCE ZELENĚ






 
 


 



 
 
  



 

 
  
   

REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

ŘEŠENÍ ZELENĚ



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

GRAFICKÁ ČÁST -

LIGHT-DESIGN



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

VIZUALIZACE GALERIE - VEČER



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

KONCEPT VÝTVARNÉHO ŘEŠENÍ OSVĚTLENÍ



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

KONCEPT VÝTVARNÉHO ŘEŠENÍ OSVĚTLENÍ



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

KONCEPT VÝTVARNÉHO ŘEŠENÍ OSVĚTLENÍ



REVITALIZACE NÍZKOPRAHOVÉHO CENTRA U BULHARA - CENTRUM NADĚJE

Objednatel: Hlavní město Praha, odbor hospodaření s majetkem

Zpracovatel: Roháč Stratil Architektonický Atelier

Všechna práva vyhrazena ©

Písmo: Ladislav ©

Praha. 

2021


